
Dodatek č. SDOD-75/1002/MS/45/2021
ke smlouvě č. SMLM-467/1002/MS/45/2021 o podmínkách zřízení stavby

„Němčíce - kanalizace“, zdvojení výtlaku (Staré Hradiště - Hrobice)

Pardubický kraj
se sídlem: 
IČO:

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
070892822

zastoupený na základě vymezení majetkových práv a povinností organizace v čl. VII odst. 14, 
písm. a) Zřizovací listiny č. j. KrÚ 8456/2003 ze dne 25. 04. 2003, ve znění pozdějších dodatků

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje
příspěvkovou organizací Pardubického kraje
se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
IČO: 000 850 31
DIČ: CZ00085031

(dále jen „majetkový správce“)

Firma - obchodní jméno : GASCO s.r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Zastoupena :

změna obchodního jména firmy od 24.6.2021
Vodárenská 22, 530 03 Pardubice
15049035
CZ15049035

(dále jen „zhotovitel“)

Firma - obchodní jméno : Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ: 
Zastoupena: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 
60108631
CZ60108631

a

a

1



(dále jen „investor“)

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku II. a IV., který se mění takto :

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

Za podmínek dohodnutých touto smlouvou vzniká:

a) investorovi a zhotoviteli:
právo zřídit výše uvedenou stavbu v rozsahu vyplývajícím z výše uvedených povolení 
za podmínek stanovených v těchto povoleních v termínu : od 31.5.2021 do 18.10.2021. 
povinnost uhradit majetkovému správci jednorázovou úhradu za zásah do majetku 
z důvodu umístění sítě v silnici a silničním pomocném pozemku podle čl. IV této smlouvy 
povinnost uhradit majetkovému správci nájemné za zvláštní užívání silnice za dobu 
provádění stavebních prací
právo na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (dle zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník) pokud je stavba umístěna na pozemku ve vlastnictví Pardubického 
kraje

b) majetkovému správci:
právo na jednorázovou náhradu za zásah do majetku z důvodu umístění inženýrských sítí 
v silnici a silničním pomocném pozemku
právo na nájemné za dobu zvláštního užívání silnice po dobu provádění stavebních prací

- právo na bezúplatné potřebné podklady, vytýčení technických zařízení investora 
umístěných v silničních pozemcích a odborný dozor při prováděni údržby a stavebních 
prací na silnici, při kterých by mohlo dojít k poškození vedení

IV.
Výše a splatnost peněžitých náhrad

1. Za zásah do majetku bude majetkovému správci - Správě a údržbě silnic Pardubického kraje, 
poskytnuta jednorázová peněžitá náhrada, stanovená podle Sazebníku náhrad a nájemného 
na silnicích II. a III. tříd, schváleného usnesením Rady Pardubického kraje č. R/1612/15 ze dne 
29. 01. 2015, aktualizováno usnesením Rady Pardubického kraje č. R/1055/18 ze dne 23. 04. 
2018, která činí:

630 150,00,- Kč (+ DPH)

Za zvláštní užívání po dobu provádění stavebních prací bude majetkovému správci - Správě 
a údržbě silnic Pardubického kraje uhrazeno dlouhodobé nájemné stanovené podle Sazebníku 
náhrad a nájemného na silnicích II. a III. tříd, schváleného usnesením Rady Pardubického kraje 
č. R/1612/15 ze dne 29. 01. 2015, aktualizováno usnesením Rady Pardubického kraje 
č. R/1055/18 ze dne 23. 04. 2018, které činí:

612 927,- Kč

2 Stanovené finanční částky se zhotovitel a investor zavazují zaplatit na základě faktury 
vystavené majetkovým správcem silnice v termínu její splatnosti, nejpozději však do 
doby předáni zásahu do silničního pozemku majetkovému správci:
630 150,00 Kč + DPH - za uložení inženýrských sítí do silničního pozemku, úhrada 
bude ze strany investora , t.j. Vodovody a kanalizace a.s. Pardubice,

2



10:601108631 a

612 927j- Kč - za nájem při provádění stavebních prací v silničním pozemku, úhrada 
bude ze strany zhotovitele, Gasco s.r.o.
IČ: 15049035

2. Ostatní ujednání Smlouvy o podmínkách zřízení stavby zůstávají nezměněny a v platnosti.
3. Dodatek č. SDOD-75/1002/MS/45/2021 je vydán v šesti vyhotoveních, z nichž dvě obdrží 

investor, dvě zhotovitel a dvě majetkový správce silnice.

Příloha : kalkulace
tabulka zásahů

Vypracovala : Dagmar Cablková

V Pardubicích dne V Pardubicích dne 2021

V Pardubicím

3



Správa a udriba siinic

VÝPOČET NÁHRAD A NÁJEMNÉHO
za zásah do majetku a za užití silnice nebo silničního pomocného pozemku pro provádění stavebních prací

dle tabulky č. 8 a č. 3 Sazebníku náhrad a nájemného na silnicích II. a III. tříd platného od 1. července 2018

Název akce: Němčíce - zdvojení výtlaku (Staré Hradiště - Hrobice) 31.5.2021 -18.10.2021

Vlastník zařízení, sítě: Vak Pardubice a.s.

Sazba: Obec, právnická osoba s vlastnickým podílem obcí alespoň 80-ti %, nezisková organizace

1) Náhrada za zásah do majetku

Zn
ak Způsob uložení v silničním pozemku Podrobnosti MJ

Množství Sazba Náhrada 
bez DPH

MJ Kč/MJ Kč
Příčné uložení bez rozlišení území

a Protlak a podvrt
Průměr chráničky do 500 mm bm 0,0 300,00 0,00
Průměr chráničky nad 500 mm bm 0,0 400,00 0,00
Startovací jáma m2 188,0 300,00 56 400 00

b Překop
V silnici II. třídy bm 0,0 1 000,00 0,00
V silnici III. třídy bm 5,0 750,00 3 750,00

Podélné uloženi výkopovou technologii

a Vozovka a krajnice
V silnici II. třídy bm 104,0 1 000,00 104 000,00
V silnici III. třídy bm 0,0 500,00 0,00

b Střední dělicí pás
V silnici II. třídy bm 0,0 250,00 0,00
V silnici III. třídy bm 0,0 100,00 0,00

c Sil. příkop, násep, zářez, zelený pás
V silnici II. třídy bm 25,0 100,00 2 500,00
V silnici III. třídy bm 0,0 50,00 0,00

d Silniční pomocný pozemek Bez rozlišení tř. silnice bm 0,0 20,00 0,00
Podélné uloženi bezvýkopovou technologií

e Vozovka a krajnice
V silnici II. třídy bm 1 854,0 250,00 463 500,00
V silnici III. třídy bm 0,0 125,00 0,00

f Střední dělicí pás
V silnici II. třídy bm 0,0 63,00 0,00
V silnici III. třídy bm 0,0 25,00 0,00

g Sil. příkop, násep, zářez, zelený pás
V silnici II. třídy bm 0,0 25,00 0,00
V silnici III. třídy bm 0,0 13,00 0,00

h Silniční pomocný pozemek Bez rozlišení tř. silnice bm 0.0 5,00 0,00
Mostní objekty
a Uloženi do chráničky Bez rozlišeni tř. silnice bm 0,0 100,00 0,00
b Jiné uloženi Bez rozlišení tř. silnice bm 0,0 500,00 0,00

Náhrada celkem bez DPH 630 150,00 Kč
DPH 21,00%: 132 331,50 Kč
Částka k úhradě za bod 1 762 481,50 Kč

2) Nájemné za užití silnice nebo silničního pomocného pozemku pro provádění stavebních prací

Kategorie komunikace
Délka / plocha zásahu 

bm; m2
Počet dní

Sazba
Kč/(bm-den); Kč/(m2 den)

Nájemné bez DPH
Kč

silnice II. třídy 2 171,0 141 2,00 612 222,00 Kč
silnice III. třídy 5,0 141 1,00 705,00 Kč

Nájemné celkem bez DPH 612 927,00 Kč
DPH 0 00 %: 0,00 Kč
Částka k úhradě za bod 2 612 927,00 Kč

DotitravKc 98 IČ
53353 Pardubice- wwWuWpkcz DIČ O*£>XBK&íX31
Ogítma£ je z^xsána v rjbctadním rqstřku edeneni u Krapkeho soudu v Hradci Krafově 

> oilikj íT. -Jožce ĎsJo 162



Tabulka zvláštního užívání silnice - umístění inženýrských sítí do "silničního pozemku"

Název akce: "Němčíce - zdvojení výtlaku" . ~ Vlastník inženýrské sítě: Vodovody a kanalizace Pardubice a.s

Silnice číslo
Místo

(přesné určení místa např. pomocí čísel 
popisných, parcel apod.)

uložení výkonovou technologií uloženi bezvýkopovou technologií

Příčný překop
Podélné uložení Příčný protlak a podvrt Startovací jáma 

(v tělese sil.)
Podélné uložení

vozovka, krajn. příkop, zel.pás. 0 do 500 mm 0 nad 500 mm vozovka, krajn přikop, zel.pás.
bm bm bm bm bm n/ bm bm

11/324 954/1 Z//. 4 12 26
11/324 683/1 k-A hUWf 88 88 1677
11/324 362/3 12 25 12 151

i/
//£ J'ZáT V'< C </'7Z? * ? Z'Z> C?Z jZ/9 */ Ý ce /^f Aíf Zz/a/

-tyto# A 1.' .] c'

/Ac'/ é -jA ' < -■? f . i
' -7 Z> 1 *

----------- ----- •-------- ----------•!
>• 7

CELKEM 0 104 25 0; 0 112 1854 0

//z” -


